scura sit origo, minime mirum inscitiana suam hic aperte Origenem profiteri. Hieronymus vero tam stricte Origeni adhaeret, ut ipsa etiam verba quibus ignorantiam suam hic testatur, ille representaverit: sic enim habet: Si sciremus quid in nostra lingua resonaret Geneseareth, intelligeremus quomodo Iesus per tyrum Apostolorum, & navis, Ecclesiam de persecutione & naufragio liberatam transfucat ad litus, & tranquillissimo portu faciat requiescere.

τὸν πατέρα τὸν σκόπιον, &c.] Nota hic Patrem peccati, ipse Filius, & Spiritui malum opponi Deo Patri, Filio, & Spiritui sancto. Origenes in Matth. 16. 21. p. 284.

ἵνα ῥυσθῶμεν (χρησθῶμεν) ἀπὸ τοῦ πονηροῦ, κ' τὸ ὑπὸ αὐτοῦ ἐν ᾧ τὸ ψεύδος ἔστι, κ' ἡ ἀδίκημα, κ' ὁ πόλεμος, κ' πάντα τὰ ἐναντία οὗς ἔστιν ὁ χρηστός. ἔπ' δὲ τὸ μετασημεῖον ὡς εἰς ἄνθρωπον πνεῦμα βεβηλοῦ πνεύματος, ἀπεποιήσθη ὅτις ῥυθῶσθαι ἐπιβέβηκε τὸ πνεῦμα, κ' τὸ πνεῦμα, κ' τὸ σάρκα, εἰς ἕνωμα τὸ παῖδος, κ' τὸ ὑπὸ, κ' τὸ ἀγίου πνεύματος. Porro Diabolum appellat πατέρα τὸν σκόπιον. Sic Paulus Ephes. 6. 12. τὴν κοσμοκρατορείαν τοῦ σκόπιου τὸν αἰῶνα. πύτων. Origenes Homil. 8. in Exod. cap. 20. Vt quoniam Patres, id est Diabolus, & Angeli eius, ceterique principes mundi huius, & rectores tenebrarum harum, & ipsi enim efficiuntur Patres peccati, sicut & Diabolus; quoniam, inquam, patres isti, &c.

κ' τὸς κελίας, &c.] Matth. 13. 38. Ioh. 8. 44. Act. 13. 10. & 1. Iohann. 3. 8, 9, 10. Origenes Homil. 8. in Exod. cap. 20. Cum à Diabolo ad peccatum suademur, semen eius efficiuntur: cum vero etiam implemus quod suaserit, tunc iam & genuit nos, nascimur enim ei filij per peccatum. Et mox: Et ut ad ea quae scripta sunt veniamus, Dominus majestatis Iesus Christus Salvator noster crucifixus est; huius piaculi auctor & pater sceleris sine dubio Diabolus est; sic enim scriptum est: Cum autem introisset Diabolus in cor Iuda Iscariotis, ut traderet eum. Pater ergo peccati Diabolus est, &c. Et in Matth. 13. 43. p. 207. οἱ ὡς ἀδελφοὶ τοῦ ὑποῦ τὸ πονηροῦ λόγου. Qui sermones Mali filios admiserant: sed praecipue in Iohann. 8. 44.

τὸ ὑπὸ αὐτοῦ τὸν ἀπνεύμητον, &c.] 2. Theff. 2. 3, 4. ἀπνεύμητον, κ' ἀπειρομήτον, &c. est proprie ἰσως, adversarius, inimicus, Diaboli cognomentum. Satanus autem Dei filij potissimum adversarium significat. Origenes lib. 6. contr. Cels. ὁ δ' ἐβραίων ὁμιλίαν σατανῶν, κ' ἰλλυμῶν τε ἐστὶν ἰσὸς πῶρον ἰσομοῦστος σατανῶν, μετὰ λαμβανόμενον, εἰς ἰλλῶσθαι φωνῶν, ἐστὶν ἀπνεύμητον. πατὴρ ὁ τὸν κελίας ἐλόγητον, κ' τὸν κελίον αὐτοῦ βίον, ὡς τὰ ἐναντία ἀπέπλεον τῆ ἀρετῆς, σαλυστῆς ἔστι, πούτερον ἀπνεύμητον τὸ ὑπὸ αὐτοῦ θεοῦ ἠγαπησώμενον, κ' ἀλήθεια, κ' σοφία. Diabolum Diaboli filium appellat Origenes, quemadmodum & Iohann. 8. 44. ὑμεῖς δὲ ἐκ πατρὸς τοῦ διαβόλου ἐστέ, κ' τὸς ἐπιθυμίας τὸν παῖδος ὑμῶν διέλετο, πειεῖν, ὁ κείνῳ ἀ-